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Europejscy naukowcy stworzyli nowatorskie
urządzenie do wizualizacji formowania się kompleksów lipid-DNA. Może ono być użyte do
oceny wpływu układów dostarczania leków na strukturę komórki.

Terapia genowa może być alternatywą terapeutyczną w przypadku licznych zaburzeń genetycznych
oraz nowotworów. Proces obejmuje dostarczenie zdrowego genu do chorych komórek lub innego
DNA, aby pomóc w zabijaniu komórek lub stymulacji odpowiedzi immunologicznej. Skuteczne
dostarczanie DNA do komórek jest kluczem do powodzenia.

Kationowe lipidy są często wykorzystywane w dostarczaniu DNA do komórek poprzez oddziaływania
zależne od ładunku. Powierzchnię tych kompleksów można również funkcjonalizować glikolem
polietylenowym (PEG) i peptydami sygnalizacyjnymi, aby umożliwić celowane dostarczanie
i internalizację.

Zakres finansowanego przez UE projektu TRANSFECTDNA ("Surface functionalised" cationic
liposome-DNA complexes containing peptide-lipids with poly(ethylene glycol) spacers: structure,
transfection efficiency and interactions with the cytoskeleton) objął uzyskanie dogłębnej wiedzy na
temat formowania się kationowych kompleksów liposom-DNA i ich oddziaływania z komórkami.
Głównym celem było odkrycie mechanizmów i określenie kluczowych parametrów dostarczania
genów oraz ich uwalniania.

W tym celu wykorzystano innowacyjne metody oraz rozpraszanie promieniowania rentgenowskiego
pod małymi kątami (SAXS). Zbudowano urządzenie rentgenowskie zawierające mikrofluidyczny chip
i uchwyt na próbki do badań SAXS in situ oraz równoczesnego obrazowania przepływającego
materiału. Aby zwalidować funkcjonalność tego nowego urządzenia, badacze użyli dwóch układów
modeli ciekłych kryształów.

Aparat mikrofluidyczny, sprzężony z rozpraszaniem promieniowania rentgenowskiego, dostarczył
odpowiedniej platformy do badań in situ przejść strukturalnych oraz umożliwił odkrycie szlaków
dynamiki składania kompleksów. Naukowcy mogli ocenić samoskładanie białek neurofilamentowych,
jako że ten nowatorski aparat ściślej oddawał naturalne środowisko aksonów neuronalnych.

Następnie przygotowano w tym urządzeniu mikrofluidycznym nanocząstki lipid-DNA. Odkryto, że
powinno się stosować technikę zmian rozpuszczalnika do optymalnego tworzenia kompleksów.
Analiza funkcjonalizowanych PEG kompleksów liposom-DNA przy użyciu SAXS wykazała dobrze
zdefiniowany rozmiar w wodzie, który zmienia się pod wpływem inkubacji w surowicy.

Reasumując, nowatorskie urządzenie mikrofluidyczne powinno umożliwić przygotowywanie
funkcjonalizowanych cząsteczek lipid-DNA o kontrolowanej liczbie powłok. Bezpośrednie obserwacje
mechanizmu kompleksowania powinny być szczególnie użyteczne dla środowisk akademickich
i przemysłu farmaceutycznego.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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